Onun yaşadığı yıllar ile bulunduğu
muhiti, övdüğü şahıslar, sözünü ettiği şehirler ve verdiği bazı tarihlerden
hareket ederek ortaya koyabilmekteyiz. Sirâcî'nin divanında, bir müddet Sultan
Şâhruh (slt. 1404-1447 m.)'a vezirlik yapmış olan ve 839/1435-36'yılında vefat
eden Sayyidî Ahmed için yazdığı bir kaside bulunmaktadır^. Aşağıdaki beyitte
görüldüğü şekilde de şair Hvâca İşmat-i Buhârî (öl.840/1436-37)'den hayatla
bulunan bir şahıs olarak söz etmektedir:

I, j’jJ ।

"Ay rütbeli, fazilet semasının kutbu Hvâca Işmate, o dairelerin ve
devirlerin merkezine selam 4 "

"Feleğin yazıcısı, onun ölüm tarihini toprak levhaya 834 yazdık"

beytiyle 834/1430-31 yılını gösterirken, bir doğum münasebetiyle söylediği
manzumesindeki şu beyitle de 838/1434-35 yılını kaydetmektedir:

r 3^ 3~* j3j CO

"Onun doğum günü tarihi Hicretin 838. yılı idi?"

Yukarıda verilen bilgiler ışığında şairimiz Sirâcî'nin şiir söylemekte
olduğu ve dolayısıyla hayatta bulunduğunu bilebildiğimiz son tarih,
840/1436-37 öncesi bir tarihtir. Bu husustaki kanaatimizi biraz daha geliştir
mek, yazma nüshanın müstensihi ve istinsah tarihi üzerinde durmakla mümkün
olacaktır. Sirâcî divanının müstensihi Şayh Muhammed b.Ahmed, Ahvâl va
âsâr-i hoşnivîsan isimli eserde 831 h.de istinsah ettiği Şams-i Tabrîzî Divanın
daki yazısıyla nesta'lik üstadlarından birisi olarak gösterilmektedir $ • Aynı
şahsın, Sirâcî'nin divanını 838 h.

Bu yazma nüshanın istinsah tarihi bilinmemektedir. Fakat müstensih
Muhammed b. Ahmed'in istinsah ettiği Dîvân-i Şams-i Tabrîzî nüshasının
istinsah kaydmdaki 831 tarihi 26 Hc Sirâcî Divanında görülen 838 tarihi
bize tahmin imkanı verir. Bu tarihlere göre şairle muasır olan müstensih, söz
konusu divanı 838/1434-35 tarihinden sonraki bir tarihte istinsah etmiştir.
Ayrıca Dîvân-i Şams-i Tabrîzî'deki yazısıyla nesta’lik üstadlarından biri olarak
kabul edilcn2? müstensih Muhammed b.Ahmed'in bu yazma işini, 838 h.

Varlığının dahi bilinmeyişine ise; yaşadığı çevrenin istikrarsızlığı ve
düzensizliği, birçok maddî ve manevî problemlerle karşı karşıya bulunuşu,
herhangi bir saraya bağlı olmayışı ile bunlara ilave olarak şiirlerinin ilgi
görmeyişi gibi hususlar neden olmuş olmalıdır. Adını tespit edemediğimiz ve
sadece Sirâcî mahlasıyla andığımız şair şiirlerindeki gücü itibariyle çağdaşları
olan Kâsim-i Anvâr (öl. 837/1433), Kâtibî-i Turşîzî (Ö1.838/1434), îşmat-i